

Provtagningsanvisning Direkt antiglobulintest - DAT - Hälso- och sjukvård Region Gävleborg

Remiss	Remiss Blodcentral Kan endast skrivas ut inom Region Gävleborg. Externa beställare kan kontakta kundtjänst 026-15 55 55
Provtagning	7 mL EDTA-rör, lila propp Kan tas kapillärt: 0,5 ml EDTA-rör lila propp ID-kontroll enligt SOSFS 2009:29 Ange provtagningsdatum och tid Ange datum klockslag för önskad svarstid.
Förvaring/transport	Prov kan förvaras i väntan på transport i rumstemperatur. Provets ålder vid analys får vara högst 5 dygn Provet ska snarast lämnas till blodcentralen eller sändas med nästa ordinarie transport Prov kan transporteras i 4–25 °C
Analyserande laboratorium	Rutinmässigt analyseras DAT på Blodcentralen i Gävle. Blodcentralen i Hudiksvall gör endast DAT på Spädbarn, akut DAT eller vid svår transfusionsreaktion.
Referensintervall	Ej tillämpligt
Svarstid	Akut DAT svaras ut inom 1 timme i Gävle och Hudiksvall. Prov från Bollnäs skickas till Gävle, svarstid 3 timmar. Rutinprov DAT svaras ut inom 24 timmar. Vid positiv DAT kontaktas beställare och prov skickas för vidare utredning till Blodcentralen Uppsala. Vid positiv DAT på spädbarn kontaktas beställare för information om moderns antikroppsläge och eventuell provtagning.
Akrediterad	Ja
Efterbeställning	Kan inte efterbeställas

Patientinformation	Ej tillämpligt
Biobanksprov	Nej
Kommentarer/Övrig upplysning	Tidigare benämning Coombs direkta prov. DAT utförs i regel tillsammans med blodgruppering då positiv DAT är av betydelse för val av förenlighetsprovning.
Medicinsk bakgrund/Indikation	Med Direkt antiglobulintest påvisas antikroppar/komplement som i patientens blodcirkulation bundits till erythrocytens yta. Vid positiv direkt antiglobulintest kan analysen utvidgas till att påvisa antikroppar av IgG, IgA och IgM-klass samt komplementfaktor C3c och C3d som in vivo bundits till erythrocytens yta. Vid positiv DAT (ej spädbarn) är BAS-test ej tillämpligt.

Revideringar

Datum	Revisionsnr	Ändring
2023-01-31	7	Lagt till revideringstabell med den här gångens revideringar, föregående revideringar ej tillämpliga. Uppdaterat länk.
2024-11-11	8	Ny länk till Blodcentralens remiss